Radialgreifer HGRT, robust
TOC Bookmark
Radialgreifer HGRT, robust
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

32 9,5 9,5 5 5 7 6,3 5,2 2,1 9,5 5 5,5 – 1,2 90 1
40 14,5 14,5 8,5 5 8 7,8 6,2 2,6 12,5 8,5 5,5 – 1,2 90 1
50 15 15 8,5 5 10 10,55 8,1 3,1 15 8,5 5,5 – 1,2 90 1
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Radialgreifer HGRT, robust
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Doppeltwirkend
ohne Druckfeder
Einfachwirkend oder mit Greifkraft­
sicherung
schließend
[mm] Teile­Nr. Typ Teile­Nr. Typ
16 563904 HGRT-16-A 563905 HGRT-16-A-G2
20 563906 HGRT-20-A 563907 HGRT-20-A-G2
25 563908 HGRT-25-A 563909 HGRT-25-A-G2
32 563910 HGRT-32-A 563911 HGRT-32-A-G2
40 563912 HGRT-40-A 563913 HGRT-40-A-G2
50 563914 HGRT-50-A 563915 HGRT-50-A-G2
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile­Nr. Typ
[mm]
16 1459481 HGRT-16
20 1459482 HGRT-20
25 1459483 HGRT-25
32 1459484 HGRT-32
40 1459485 HGRT-40
50 1459486 HGRT-50
Bestellangaben
172022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRT
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA
Werkstoff:
Aluminium­Knetlegierung
Kupfer­ und PTFE­frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi­
viduelle Befestigungsschnitt­
stelle sowie das notwendige Be­
festigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD­Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile­Nr. Typ
DGSL/HGRT DGSL HGRT DHAA
8, 10 16 h h 2 1273902 DHAA-G-G6-8-B11-16
12, 16 16 h h 1467524 DHAA-G-G6-12-B11-16
12, 16 20 h h 1278364 DHAA-G-G6-12-B11-20
20, 25 25 h h 1468307 DHAA-G-G6-20-B11-25
25 32 h h 1280494 DHAA-G-G6-25-B11-32
DRRD/HGRT DRRD HGRT DHAA
16 16 h h 2 2185606 DHAA-G-Q11-16-B11-16
20 20 h h 2184467 DHAA-G-Q11-20-B11-20
25 25 h h 1741183 DHAA-G-Q11-25-B11-25
25 32 h h 1743177 DHAA-G-Q11-25-B11-32
32 25 h h 2184080 DHAA-G-Q11-32-B11-25
32 32 h h 2184322 DHAA-G-Q11-32-B11-32
32 40 h h 2184652 DHAA-G-Q11-32-B11-40
35 40 h h 2185436 DHAA-G-Q11-35-B11-40
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Adapterbausatz
18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Radialgreifer HGRT
Zubehör
Adapterbausatz
DHAA, HAPG
Werkstoff:
Aluminium­Knetlegierung
Kupfer­ und PTFE­frei
RoHS konform
H- - Hinweis
Der Bausatz beinhaltet die indi­
viduelle Befestigungsschnitt­
stelle sowie das notwendige Be­
festigungsmaterial.
Zulässige Antrieb/Greifer-Kombinationen mit Adapterbausatz Download CAD­Daten a www.festo.com
Kombination Antrieb Greifer Adapterbausatz
Baugröße Baugröße Montagemöglichkeit KBK1) Teile­Nr. Typ
HSP/HGRT HSP HGRT DHAA, HAPG
16 16 h – 2 1274347 DHAA-G-H4-16-B11-16
540882 HAPG-71-B
25 16 h – 1274347 DHAA-G-H4-16-B11-16
540883 HAPG-72-B
HSW/HGRT HSW HGRT DHAA, HAPG
12, 16 16 h – 2 1274347 DHAA-G-H4-16-B11-16
540882 HAPG-71-B
EGSL/HGRT EGSL HGRT DHAA
45, 55 20 h h 2 1278364 DHAA-G-G6-12-B11-20
45, 55 25 h h 1279418 DHAA-G-E8-45-B11-25
75 25 h h 1468307 DHAA-G-G6-20-B11-25
75 32 h h 1280494 DHAA-G-G6-25-B11-32
ERMB/HGRT ERMB HGRT DHAA
20 20 h h 2 1465263 DHAA-G-Q5-20-B11-20
25, 32 25 h h 1279439 DHAA-G-Q5-25-B11-25
25, 32 32 h h 1468949 DHAA-G-Q5-25-B11-32
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
192022/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Radialgreifer HGRT
Zubehör
Hubreduzierung HGRT-HR
Werkstoff:
Schraube: Stahl
Gegenmutter: Einsatzstahl
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 L1 T5 ß 1 ß 2 Justierbarer Endlagen­
bereich
Gewicht Teile­Nr. Typ
[mm] [mm] [g]
16 M6 26 4 10 3 20 7 564296 HGRT-HR-16
20 M6 31 5 10 3 25 9 564297 HGRT-HR-20
25 M8 36 6 13 4 30 18 564298 HGRT-HR-25
32 M8 41 7 13 4 35 20 564299 HGRT-HR-32
40 M8 51 8 13 4 45 24 564300 HGRT-HR-40
50 M12 61 10 19 6 50 66 564301 HGRT-HR-50
Sensorhalter DASI Werkstoff:
DASI­B10­25­S8: Polyamid DASI­B10­40­S12: Aluminium
DASI­B10­25­S8 DASI­B10­40­S12
Abmessungen und Bestellangaben
für Typ H1 H2 L1 L2
[mm] ±0,02 ±0,1 ±0,01
HGRT­25­A 66,5 28 45 33
HGRT­25­A­G2 77,5 39 45 33
HGRT­32­A 76 34,5 53 64
HGRT­32­A­G2 88 46,5 53 64
HGRT­40­A 91 47 67 47
HGRT­40­A­G2 109 65 67 47
HGRT­50­A 114 72 84 59
HGRT­50­A­G2 136 94 84 59
für Baugröße B1 B2 H3 H4 H5 L3 L4 L5 L6 Gewicht Teile­Nr. Typ
[mm] ±0,1 ±0,1 ±0,2 [g]
25, 32 8,45 12 8 11,5 16 12 5,5 6 20 39 564311 DASI-B10-25-S8
40, 50 10,5 16 8 18 16 – – 8 20 18 564312 DASI-B10-40-S12
Hubreduzierung
Sensorhalter
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/08
Radialgreifer HGRT
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen Datenblätter a Internet: zbh
für Baugröße Teile­Nr. Typ PE1)
[mm]
16 8146543 ZBH-5-B 10
20 8146544 ZBH-7-B
25, 32 8137184 ZBH-9-B
40 8137185 ZBH-12-B
50 191409 ZBH-15
1) Packungseinheit in Stück
Näherungsschalter für Baugröße 16 ... 32
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus­
gang
Kabellänge Teile­Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar Kabel, 3­adrig, quer PNP 2,5 547862 SMT-10G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3­polig, quer 0,3 547863 SMT-10G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3­adrig, quer NPN 2,5 8065030 SMT-10G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3­polig, quer 0,3 8065029 SMT-10G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Näherungsschalter für Baugröße 40 ... 50
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Schaltaus­
gang
Kabellänge Teile­Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar Kabel, 3­adrig, quer PNP 2,5 547859 SMT-8G-PS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3­polig, quer 0,3 547860 SMT-8G-PS-24V-E-0,3Q-M8D
Kabel, 3­adrig, quer NPN 2,5 8065028 SMT-8G-NS-24V-E-2,5Q-OE
Stecker M8x1, 3­polig, quer 0,3 8065027 SMT-8G-NS-24V-E-0,3Q-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile­Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3­polig Kabel, offenes Ende, 3­adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3